diği üzere, Sultan Abdülhamid’in Hz Muhammed’in çizdiği
yol üzere dinin hamisi ve ümmmetin Halifesi sıfatıyla ve
halifelik makamının bir görevi doğrultusunda Mushaf-ı
şerifin matbaada basılmasını emretmiş, bu emirlerini yer-
ine getirmek üzere de Mushafın sıhhatli basılmasının kon-
trolü maksadıyla Harbiye nâzırı Hüseyin Paşa gözetiminde
Mushafları teftiş heyetine görev vermiştir. Bu doğrultuda
Şekil 5’teki Mushafın 1319/1901 yılında Bahriye Matbaasın-
da basıldığı ve kırmızı renk mühürle “Mushaf-ı Şerîfe Teftiş
Meclisi”nce kontrol edildiği anlaşılmaktadır. Metin şöyledir:

İşbu hâmişi tefsîr-i mevâkible müveşşah kelâm-ı kadîm
hâmi’-i dîn- mübîn-i Ahmedî nâşir-i şerîat-i garrâ-yı Mu-
hammedî serîr-ârâ-yı hilâfet-i uzmâ şevketlü kudretlü Gazi
Sultân Abdülhamîd Hân-ı sânî Efendimiz hazretlerinin
isâbet-fermâ-yı sünûh buyrulan irâde-i seniyye-i mülûkânel-
erine tevfikân teftîş-i mesâhif-i şerîfe ve tedkîk-i mü’ellifât
meclislerinden bi’t-tashîh Harbiye Nâzırı devletlü Hüseyin
Paşa Hazretlerinin himem-i mahsûsa-i diyânet-perverleriyle
Bahriye matba’asında tab’ ve temsil edilmişdir sene 1319.

Matbaa-i Bahriye
Şekil 5’in son yaprağında “Hilafetteki görevinin gereği

olarak meşhur Kadırgalı Hattat Mustafa Nazif Efendi’nin
hattıyla 1305/1887 tarihinde padişahın danışmanı Os-
man Efendi’nin gözetiminde tab edilmiştir. Nuruosmaniye
Camii imamı kurra-hâfız Ahmed Efendi ve müderris Hâfız
Mehmed Esad Efendi’nin tetkik ve ilmî sorumlulukları
üstlenerek Kadırgalı Mustafa Nazif Efendi’ye bu mushaf
yazdırılıp basılmıştır” şeklinde bir kayıt bulunmaktadır.